Gislebertus , Chronicon Hanoniense, bij Pcrtz,
Monum., Script., xxi, p. 592.

N°. 384.

Otto, graaf van Gelre, staat de Drentenaren bij in den oorlog tegen Balde-
ivijn, bisschop van Utrecht, die de Veluwe vcrwoest; door tussehenkomst van
den hertog van Brabant wordt eene wapenstilstand gesloten.

In het j aar 1195.

Tunc Otto, comes Gelriae-------qui, neseio quibus mediantibus, in
auxilium episcopi advenerat, per plures intercessus hoc effecit, quod
praedicti inimici doiuini episcopi, qui quasi consilio suo occulte rege-
bantur, se potestati episcopi, super suis excessibus sine omni occa-
sione, tradiderunt.

Et dati sunt obsides : de Groninghe quatuor, de Trenta vero xit,
de Covordia Rodolphus de Pedge, alius Eodolphus , Herbertus prae-
fectus. Isti omnes cum exercitu, qui tunc solvebatur, Daventriam
intraverunt. Ubi comes Gelrensis fastum istorum, licet multum in-
tenderet, non poterat terminare, sed cum indignatione ab illo loco
recessit; asserens istos sub certa conditione fore datos, ita, ut de
omnibus hinc inde suo staretur consilio, quod pars episcopi penitus
negavit. Episcopus vero obsides suos in vincula et in diversa loca
deposuit.-------

Episcopus, qui pertinacis erat voluntatis, expensas expensis accumulat
et comitem Gelrensem-------potenter et cum multa militia aggreditur,
Veluani et alias suas terras depopulando. Sed comes idem viriliter se
opposuit et Trentones cum illis de Covordia cum pluribus millibus,
quibus se tunc potenter adiunxerant, evocavit, et comburentes Omers-
hem et alia bona episcopatus per Venebrugge usque in obsidionem
Daventriensem pervenerunt. Ubi comes dictus cum multo exercitu
Daventriam obsedit et multos nobiles undecim diebus continuis. Sed
dux Brabantiae treugas ad tempus elaboravit.

De rebus Ultraiectinis auctoris incerti narratio
historia, p. 7.

De wapenstilstand zal de voorlooper geweest zijn der oorkonde van G Jfaart dl96.

N°. 385.

Otto, graaf van Gelre. getuige in de oorkonde, waarbij keizer Hendrik vi
aan graaf Theoderich van Holland den toi te Geervliet bevestigt.

20 October 1195.

In nomine sancte et individue Trinitatis.
Henricus sextus Romanorum Imperator semper augustus et rex Sicilie.
Dignum est et nostre celsitudini gloriosum, ut, etc.
Huius rei testes sunt: Cunradus Moguntinensis arcbiepiscopus, Her-

mannus Monasteriensis episcopus, Henricus Wormaciensis episcopus,
Otto comes Gelrensis, Teodericus coines de Hodstadn, Marquardus
senescallus, Anconitanus marchio, Otto comes de Binetbein, Boppo
comes de Wertliem, Arnoldus de Horenburc, Stepbanus de Oye,
Henricus marcscalcus de Callendin et alii quam plures.